№1
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г.Чита

„За Дааа,/.` 2024 года № „2142

О проведении конкурсв по распределению контрольных цифр приема по
профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессиональиого образовании ав счет бюджетных ассигновяний
бюджета Забайкальского края на 2025/2026 учебный год

В соответствии со статьей 1057 Гражданского кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства оброзошия, науки и молодежной
политики Забайкальского края от 19 апреля 2018 года № 378 «об
утверждении Порядка установления организациям, осуществпшошим
образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям,
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей
подготовки для обучения по образовательным программам среднего
профессионально… образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Забайкальского края», от 13 морга 2023 года № 173 «об утверждении
Порядка проведения конкурса по распределению контрольных цифр приема

_. по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам профессий,
специальностей для обучения по образовательным программам среднего
профессионального образования за счет бюджетных ассигнований бюджета
Забайкальского края» п р и к а : ы в : ю:

1.Провести конкурс по распределению контрольных цифр приема
граждан по профессиям, специальностям и (или) укрупненным группам
профессий, специальностей для обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований
бюджета Забайкальского края на 2025/2026 учебный год.

2. Создать конкурсную комиссию по проведению конкурса по
распределению контрольных цифр приема граждан по профессиям,
специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей

для обучения по образовательным программам среднего профессиональном
образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Забайкальского края
на 2025/2026 учебный год и утвердить ее состав согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

3. Отделу профессионального образования, взаимодействия ‹:

учреждениями высшей школы и науки (он. Азарова) организовать
проведение конкурса и подведение его итогов в установленные сроки.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

АИ.о. министра образования и науки
Забайкальского края М.А.Секержитская

Приложение
к приказу Министерства

образования и науки
Забайкальском края

от №

Состав конкурсной комиссии
по проведению конкурса по распределению контрольных цифр приемаграждан по профессиям, специальностям и (или) укрупненным групнпмпрофессий, специпльностси для обучения по образовательным

программам среднего прафесеипнвльного образованияи счет бюджетных ассигнований бюджета Зябайкяпьского края

Свкержитская
Марина Анатольевна

Байкова
Арюна МуииоЖврталовна
Лхасврвнов
Бато Цырендоржиснии
Клргинд
Татьяна Анатольевна

Шадрин
Евгений Гссргисвич
Алврова
Оныа Николаевна

‘ Товмасян
Алена Олеговна
Мвнвенковв Екатерина
Борисовна

на 2025/2026 учебный год

испоннвющаи обязанности министра обршоввния и
науки эвбаииальеиоге крал (предеедн. ель комиссии)

первый заместитель министра образования и науки(заместитель председателя кемиссии)
заместитель министра образовании и науки

заместитель начальника управления тру,-‚ка и занятости
населения › начшльник отдела содсйпвия за!-{тотнаселения Министерства труда и социальной зацшты
наесления Забвішшпьскот края (по соншсоианию)
исиолх-штельицй директор Союза работодателей
элбаикальскогс крал (по сотнаеснлнию)
нвчальник стдсли првфсссианалыюш обршованил и
втаимодействии с учреждениями высшей школы и
науки (сенретврь комиссии)
заместитель иачаньникн управления фшханссва-
экономической работы‚ учегн и контроля
вытеетнеснь начальника отдела профессиональном
обрывками и взаимодействия е учреждениями
высшей школы и науки